Publicada no DOU, Seção 2, n. _____
de ______/_______/_______ à pág.______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2050/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta nos  Processos
ns. 007183/2017-92 e 008271/2017-10, oriundos do INSTITUTO DE FILOSOFIA
E CIÊNCIAS HUMANAS (IFCH) desta Universidade,

R E S O L V E :

I   –  Dispensar   a   servidora  DANIELLE  CASTELO  DE  CARVALHO,
matrícula   SIAPE2273875   ocupante   do   cargo   efetivo   de   Assistente   em
Administração do quadro de pessoal  da Função Gratificada de  Assistente da
Coordenadoria  de  Acompanhamento  de  Desempenho  e  Carreira  (CADC),
código  FG-4,   integrante  da   estrutura   da  PróReitoria   de  Desenvolvimento   e
Gestão de Pessoal (PROGEP), com vigência a partir de 10 de abril de 2017.

II  –  Considerar   removida  a   referida   servidora,  nos   termos  do  art.  36,
inciso II da Lei n. 8.112/1990, da PróReitoria de Desenvolvimento e Gestão de
Pessoal (PROGEP) para o INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
(IFCH), a partir da mesma data.

Reitoria da Universidade Federal do Pará,  Belém, 26 de abril de
2017.

HORACIO SCHNEIDER
Pró-Reitor de Relações Internacionais,

no exercício da Reitoria